ПРОТОКОЛ № 8
Совместного заседания

комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налоговых и других обязательных платежей в  бюджет и во внебюджетные фонды, доходов от налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации г. Обнинска и рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды
09 апреля 2015 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии и рабочей группы:  Ананьев Г.Е.,  Коновалова Л.И., Соколова Н.Р., Черныш Н.В., Копьев Е.А., Кузнецова Е.Г., Дьяченко Т.М., Куликова И.В., Бухтеев Д. В., Попова Т.С., Глушатов Д.А., Дацкевич В.П.,  Шусть А.Н., Пелевина Т.И., Помещикова С.А., Соколова Н.Р., Турта Г.Н., Шнейдерман В.Г.
Приглашенные:
Рубцов А.Ю. -  помощник прокурора;
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
Заслушивание руководителей организаций, выплачивающих заработную плату ниже величины прожиточного минимума по Калужской области – 8 303 руб. 4 кв. 2014 г. (Сведения предоставлены МИФНС № 6 по  Калужской области).

СЛУШАЛИ:

Руководителей, приглашенных на заседание.

	№
	Наименование организации
	среднесп. числ. сотрудни-ков
	средняя з/пл.

за месяц 2014
	Комментарий

	1
	ООО «НТЦ «Медицинские технологии»
	6
	3 828
	Руководитель на заседание не явился.

	2
	ООО «Огнестойкие дома»

(повторно)
	7
	 6 286
	Представленное штатное расписание оформлено                 некорректно.
Численность сотрудников - 3 человека, минимальный оклад 20 000 руб.

	3
	ООО «Анри»
	16
	4 746
	Ошибка в отчетности по среднесписочной численности сотрудников. Рекомендовано пересмотреть штатное расписание.

	4
	ООО «Точка зрения»
	10
	6 464
	Ошибка в отчетности по среднесписочной численности сотрудников.

Численность сотрудников -       5 человек, минимальный оклад 12 000 руб.

	5
	ООО «Мет-профресурс»
	7
	5 541
	Минимальный оклад 10 000 руб. В 4 квартале 2014 г. была большая текучесть кадров. В среднесписочную численность были включены все сотрудники, работавшие в течение этого периода.

	9
	ООО «ТекСтрой»
	9
	7 920
	Вероятно, допущена ошибка в отчетности по среднесписочной численности сотрудников.

	7
	ООО «ПрофСтрой»
	6
	7 333
	Все сотрудники работают на 0,5 ставки. Минимальный оклад на ставку 12 000 руб.

	8
	ООО «Руфстрой»
	6
	8 289
	Руководитель на заседание не явился.

	9
	ООО «ФОРТПОЖСИСТЕМА»
	10
	5 998
	С 2015 года утверждено новое штатное расписание. Минимальный оклад 12 000 руб.

РЕШИЛИ:
1. На следующем заседании рассмотреть организации, имеющие задолженность по аренде муниципального имущества.
Заместитель председателя рабочей группы

        Попова Т.С.
Заместитель председателя комиссии                                                                           Ананьев Г.Е.
Секретарь

   Кузнецова Е.Г.

т. 396-28-11